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Stb. 759-760 2 1974

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Werktijdenbesluit voor kantoren 1937 (Stb. 844) J) 
wordt gewijzigd als volgt.

1. In artikel 7, onder e, wordt in plaats van „drieëntwin­
tigduizend éénhonderd gulden” gelezen: f 26.400,-.

2. Toegevoegd wordt een nieuw artikel la, luidende:

„Artikel 7a. 1. Het bedrag, genoemd in artikel 7, onder
e, wordt al naar gelang de ontwikkeling van het algemene 
loonniveau verhoogd of verlaagd.

2. Het bedrag, genoemd in artikel 7, onder e, wordt door 
Onze Minister telkens herzien met ingang van 1 januari. Bij 
die herziening wordt het bedrag, genoemd in artikel 7, onder 
e, verhoogd of verlaagd met hetzelfde percentage als waar­
mee het indexcijfer der lonen op 31 juli, voorafgaande aan 
de datum van ingang der herziening, naar boven of naar be­
neden afwijkt van het indexcijfer der lonen, waarop de laat­
ste herziening is gebaseerd. In afwijking van het bepaalde in 
de eerste volzin blijft een herziening per 1 januari achterwege, 
indien het indexcijfer der lonen op 31 juli daaraan vooraf­
gaande geen afwijking vertoont ten opzichte van het index­
cijfer der lonen, waarop de laatste herziening is gebaseerd.

3. Bij een herziening als bedoeld in het vorige lid wordt 
het bedrag naar boven afgerond op een veelvoud van hon­
derd gulden.

4. Het overeenkomstig het bepaalde in de vorige leden 
herziene bedrag treedt in de plaats van het bedrag, genoemd 
in artikel 7, onder e, met dien verstande, dat de afronding, 
bedoeld in het vorige lid, bij de eerstvolgende herziening bui­
ten beschouwing blijft.

5. Onder indexcijfer der lonen, als bedoeld in het tweede 
lid, wordt verstaan hetgeen daaronder wordt verstaan in Ons 
besluit begripsomschrijving indexcijfer der lonen (Stb. 1972, 
142).

6. Een besluit van Onze Minister tot herziening van het 
bedrag, genoemd in artikel 7, onder e, wordt in de Neder­
landse Staatscourant bekendgemaakt.”.

Artikel II

Artikel 20 van het Werktijdenbesluit voor koffiehuis- en 
hotelpersoneel 1949 (Stb. J 352) *) wordt gewijzigd als volgt.

„2. Het in het eerste lid, onder b, genoemde bedrag 
wordt al naar gelang de ontwikkeling van het algemene loon­
niveau verhoogd of verlaagd. Op een zodanige verhoging of 
verlaging is artikel la, tv/eede tot en met zesde lid, van het 
Werktijdenbesluit voor kantoren 1937 (Stb. 844) van over­
eenkomstige toepassing.”.

Artikel IV

Voor de eerste toepassing van:

a. artikel la, tweede lid, van het Werktijdenbesluit voor 
kantoren 1937,

b. artikel 20, derde lid, van het Werktijdenbesluit voor 
koffiehuis- en hotelpersoneel 1949,

c. artikel 24, tweede lid, van het Werktijdenbesluit voor 
pakhuizen,

d. artikel 16, tweede lid, van het Werktijdenbesluit voor 
bioscopen,

e. artikel 21, tweede lid, van het Werktijdenbesluit voor 
bad- en zweminrichtingen, en

/. artikel 22, tweede lid, van het Werktijdenbesluit rest­
groepen

wordt het indexcijfer der lonen op 31 maart 1974 geacht het 
indexcijfer der lonen te zijn waarop de laatste herziening is 
gebaseerd.

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na die der dagtekening van het Staatsblad waarin het is 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 11 december 1974.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken,

BOERSMA.

1. In het tweede lid wordt in plaats van „drieëntwintig­
duizend éénhonderd gulden” gelezen: f 26.400,-.

2. Toegevoegd wordt een nieuw lid, luidende:

„3. Het in het vorige lid genoemde bedrag wordt al naar 
gelang de ontwikkeling van het algemene loonniveau ver­
hoogd of verlaagd. Op een zodanige verhoging of verlaging 
is artikel la, tweede tot en met zesde lid, van het Werktijden­
besluit voor kantoren 1937 (Stb. 844) van overeenkomstige 
toepassing.”.

Artikel II!

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 augustus 
1973 (Stb. 413).

Artikel 24 van het Werktijdenbesluit voor pakhuizen (Stb. 
1954, 391) :) , artikel 16 van het Werktijdenbesluit voor bio­
scopen (Stb. 1958, 128) x) , artikel 21 van het Werktijdenbe­
sluit voor bad- en zweminrichtingen (Stb. 1958, 127) 1), en 
artikel 22 van het Werktijdenbesluit restgroepen (Stb. 1958, 
492) *) worden gewijzigd als volgt.

1. De bestaande tekst van de onderscheidene artikelen 
wordt genummerd als eerste lid.

2. In het onderdeel b van het eerste lid van de onder­
scheidene artikelen wordt in plaats van „drieëntwintigduizend 
éénhonderd gulden” gelezen: f 26.400,-.

3. Aan de onderscheidene artikelen wordt een nieuw lid 
toegevoegd, luidende:

760 B E S L U I T  van 10 december 1974, houdende 

de inwerkingtreding van artikel 23 van de Wet 

ziekenhuisvoorzieningen ("Stb. 1971, 268).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond­
heid en Milieuhygiëne van 5 december 1974, DG Vgz/ 
Inrw, nr. 87993;

Gelet op artikel 31 van de Wet ziekenhuisvoorzieningen 
(Stb. 1971, 268);
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1974 3 Stb. 760-761

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 23 van de Wet ziekenhuisvoorzieningen (Stb. 
1971, 268) treedt in werking met ingang van 1 januari 1975.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 10 december 1974.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

761 W E T  van 18 december 1974 tot wijziging van de 

Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 en van de 

Wet op het Rijkswegenfonds.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is enkele wijzigingen aan te brengen in de wetgeving betref­
fende de motorrijtuigenbelasting en het Rijkswegenfonds;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 (Stb. 332) x) 
wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 1 wordt vervangen door:

Artikel 1. Onder de naam „motorrijtuigenbelasting” wordt 
een belasting geheven ter zake van het gebruik van de weg:

a. met een motorrijtuig op twee wielen;

b. met een motorrijtuig op drie of meer wielen, ingericht 
voor personenvervoer en wel voor het vervoer van niet meer 
dan acht personen, de bestuurder daaronder niet begrepen;

c. met een ander motorrijtuig dan is bedoeld onder letter a 
of b, door daarmede op de weg te rijden.

B. In artikel 2 worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

1°. In het eerste lid wordt „ingericht” vervangen door: 
bestemd.

2°. Aan het artikel worden de volgende leden toegevoegd:

3. Onder weg wordt verstaan elke voor het openbaar rij- 
of ander verkeer openstaande weg en elk zodanig pad, de 
in de weg of het pad liggende bruggen en duikers alsmede de 
tot de weg behorende paden en bermen of zijkanten.

4. Als weg wordt niet aangemerkt een weg of pad, niet in 
beheer bij een publiekrechtelijk lichaam.

C. In artikel 3, tweede lid, wordt „op de openbare weg 
wordt gereden” vervangen door: de weg wordt gebruikt.

D. In artikel 5 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1°. In het eerste lid wordt „rijtijdvak” vervangen door: 
tijdvak.

2°. In het tweede lid wordt „een motorrijtuig op drie of 
meer wielen, waarmede één of meer dan één rij- of voertuig, 
niet zijnde een motorrijtuig, wordt voortbewogen” vervangen 
door: een motorrijtuig op drie of meer wielen, dat verbonden 
is met één of meer dan één rij- of voertuig, niet zijnde een 
motorrijtuig.

E. In artikel 6, eerste en tweede lid, wordt „ingericht” ver­
vangen door: bestemd.

F. In artikel 7 worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

1°. In het eerste lid wordt „rijtijdvak” vervangen door: 
tijdvak.

2°. Het tweede lid wordt vervangen door:

2. Wordt met twee of meer motorrijtuigen gelijktijdig de 
weg gebruikt, dan wordt het in het eerste lid omschreven 
tarief toegepast op elk van die motorrijtuigen.

G. In artikel 8 wordt „rijtijdvak” vervangen door: tijdvak.

H. In artikel 9, derde lid, wordt „een soortgelijke belasting 
ter zake van het rijden met motorrijtuigen” vervangen door: 
een soortgelijke belasting.

I. Artikel 10 wordt vervangen door:

Artikel 10. 1. De over een tijdvak verschuldigde belasting 
wordt geheven bij wege van voldoening op aangifte.

2. De belasting moet worden betaald voordat het gebruik 
van de weg met het motorrijtuig aanvangt.

J. In artikel 12 wordt „niet met een motorrijtuig op de 
openbare weg mag worden gereden zonder dat de bestuurder” 
vervangen door: de weg niet met een motorrijtuig mag worden 
gebruikt zonder dat degene die bij die regelen daartoe is aan­
gewezen.

K. In artikel 13, eerste lid, wordt „rijtijdvak” vervangen 
door: tijdvak.

L. In artikel 14 worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

1°. Het eerste lid wordt vervangen door:

1. Teruggaaf wordt slechts verleend van belasting, betaald:

a. voor motorrijtuigen als zijn bedoeld in artikel 5, letters a 
en b, over de op het tijdstip van een daartoe strekkend verzoek 
nog niet ingetreden maanden van het tijdvak;

b. voor motorrijtuigen als zijn bedoeld in artikel 5, letters d 
en e, over de op het tijdstip van een daartoe strekkend verzoek 
nog niet ingetreden halve maanden van het tijdvak.

Onder een halve maand wordt verstaan een periode van de 
eerste tot en met de vijftiende dan wel van de zestiende tot en 
met de laatste dag van een kalendermaand.

2°. In het tweede lid wordt „rijtijdvak” vervangen door: 

tijdvak.

M. Artikel 15 wordt vervangen door:

Artikel 15. 1. Op eerste vordering van ambtenaren van de 
rijksbelastingdienst of van opsporingsambtenaren als zijn be-


